
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 69 del 10-02-2021

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 45 DEL 10-02-2021

Oggetto: Vendita automezzi comunali scuolabus Iveco e Fiat Panda 4x4.
Approvazione verbale di gara  3° esperimento.

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

RICHIAMATI gli atti di indirizzo della Giunta Comunale n. 38 del 16-04-2019 e n. 49 del
31-05-2019, con le quali l’Amministrazione è addivenuta alla decisione di alienare i seguenti
veicoli in dotazione del proprio parco automezzi:
SCUOLABUS IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY – gasolio - anno
immatricolazione 1994;
FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno immatricolazione 1992;

VISTA la determinazione del responsabile area tecnica n. 247 R.G. n. 426 del 16.09.2020
con la quale è stata approvato il bando di asta pubblica per la vendita dei sopra descritti
automezzi con il metodo dell’offerta segreta in aumento in busta chiusa da confrontarsi con
la base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione
del contratto al soggetto che ha presentato l’offerta più vantaggiosa;

VISTE le seguenti determinazioni del responsabile di area:
-n. 569 R.G. del 18.11.2020 con la quale è stato approvato il verbale di gara deserta redatto
in data 13.11.2020, in quanto entro la data stabilita nell’avviso non erano pervenute offerte;

- n. 570 R.G. del 18-11-2020 con la quale si è provveduto all’indizione di un 2° esperimento
di asta pubblica per l’alienazione dei suddetti automezzi, approvando l’avviso pubblicato in
data 27.11.2020;

DATO ATTO che gli importi a base d’asta per la cessione dei veicoli sono stati così



determinati:
€ 1.000,00 per il lotto 1 SCUOLABUS IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY –
gasolio - anno immatricolazione 1994;
€ 2.000,00 per il lotto 2 FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno
immatricolazione 1992;

VISTA la determinazione n. 660 R.G. del 22-12-2020 con la quale è stato approvato il
verbale di gara deserta - 2° esperimento -  redatto in  data 18.12.2020, in quanto entro la data
stabilita nell’avviso non erano pervenute offerte;

VISTA la determinazione n. 26 R.G. del 19.01.2021 con al quale si è provveduto
all’indizione di un 3° esperimento di asta pubblica per l’alienazione dei suddetti automezzi,
approvando l’avviso pubblicato in data 20.01.2021, riducendo del 25 %  i prezzi base di
riferimento per la cessione dei veicoli, così determinati:
€ 750,00 per il Lotto 1 SCUOLABUS IVECO IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato
FE864GY – gasolio - anno immatricolazione 1994;
€ 1.500,00 per il Lotto 2 - FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno
immatricolazione 1992;

VISTO il Regolamento per l’alienazione dei beni immobili e mobili comunali”, approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16.05.2010;

VISTO l’allegato verbale di gara 3° esperimento, redatto in data 05.02.2021, dal quale si
evince che è pervenuta un’unica offerta, oltre il termine perentorio indicato nel bando e più
precisamente entro le ore 13,00 del 04.02.2021,  pertanto, non essendo valida, come previsto
nell’avviso, la ditta concorrente non  è stata ammessa;

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all’approvazione del
suddetto verbale;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4 e 183;
- il Regolamento dei contratti;
- il Regolamento di contabilità vigente;

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990,
n. 241;

di approvare l’allegato verbale di gara 3° esperimento per la vendita degli automezzi2.
comunali: SCUOLABUS IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY –
gasolio - anno immatricolazione 1994 -  FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 -
Benzina – anno immatricolazione 1992, redatto in data 05.02.2021.

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del                       al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


